	Ref No.:   FOI-2425-SG15849

	Date FOI request received: 20th December 2024

	Date FOI response: 6th January 2025

	REQUEST: 
1. Does the Trust have guidelines on translation and interpreting?
2. If so, please could you share the guidelines/ policy?
3. Does the Trust offer (separate) guidance for multilingual members of staff in regard to translation and interpreting?
4. If so, please could you share the guidelines/ policy?
5. Does the Trust hold a database or record of languages spoken by staff?
6. Does the Trust employ in-house interpreters?


	OUR RESPONSE:  
1. Yes.

2. This information is exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act as it is readily available on the Trust website.  Please use this link: https://www.leicspart.nhs.uk/wp-content/uploads/2020/10/Interpreting-and-Translation-Policy-exp-Oct-26.pdf
3. No.

4. Not applicable. 

5. No.

6. Yes.




